seniore suo cras ad urbem pugnaturi pernoctarent, ni Albim orescere viderent. Propter hoc exercitus nimis defatigatus cum securitate inopinata remeavit et ducis sui cor anxium hac prosperitate relevavit. Imperator autem haec ut audivit, quoscumque tunc colligere potuit, ad succurendum suo marohioni propere mittit et suburbium non longe post redintegrare precepit. Ad huius operis supplementum et custodiam Gero archiepiscopus et Arnulfus presul VIII. Id. Octobr. cum comitibus caeterisque compluribus conveniebant. Hiis omnibus ego longe inferior interfui. In XIII diebus incepta ad unguem nos perducentes abivimus, committentes urbem Fritherico comiti ad III ebdomas.

24. (16.) Gero archiantistes et ego eiusdem comes ad locum, qui Mucherini dicitur, veniebamur. Ibi tunc ego de promissis dulcibus eum ammonens percepi ab eodem cum baculo eius, quem hodie teneo, parrochiam super has III urbes: Scudizi, Cotuh, Bichini et Vurcin et vūlam, quae Rosneci dicitur, de residuis V, Ilburg, Pauc, Dibni, Liubanizi et Geserisca, differens ac in posterum dicens relicturum, VIII. Kal. Novembr., presentibus Mis testibus: Heribaldo, Hepone, Ibone, Cristino atque Seberto. Eodem die ad urbem Curbici dictam venimus, ubi convenientibus archiantistitis militibus id manifestavi, quam misericorditer erga me senior suus egerit. Ibi de infirmitate venerabilis Fritherunae comperivimus, ad cuius hospicium tunc nos fuimus; quae, pro dolor! in sequenti die, id est VI. Kal. Novembr., hominem exiit interiorem. Inde archiepiscopus ad Magadaburg profectus omnium festivitatem sanctorum celebravit et ego in Wallibici.

(17.) Interim Hardvigus, nomine tantum rex, perdita urbe Fercellensi, quam diu expulso Leone episcopo iniuste possedit, infirmatur et radens barbam monachus est effectus terciaque Kal. Nov. obiit, sepultus in monasterio. Imperator autem occidentales invisens regiones, quae ibi tunc erant emendanda, correxit.

¹⁸¹ Graf z Eilenburg, brat Dediego (Ciazo). Por. VI, 50, 54, 70; VII, 50.

¹⁸³ Nazwa słowiańska, może Mokrzany. Dziś Mockrehna koło Torgau.

¹⁸³ Świadkowie dokumentu, raz tylko wymienieni w Kronice.

¹⁸⁴ Gród na terenie plemienia słowiańskiego tej nazwy.

¹⁸⁵ por Ks IIIuw. 13 — ¹⁸⁶ por Ks I uw 69 — ¹⁸⁷ por Ks. III,

uw 87. — ¹⁸⁸ Dziś Rassnitz nad Białą Elsterą. — ¹⁸⁹ Por. Ks. III, uw. 89. —

¹⁹⁰ Por. Ks. III, uw. 91. — ¹⁹¹ Por. Ks. III, uw. 90. — ¹⁹² Por. Ks. III, uw. 92. — ¹⁹³ Por. Ks. III, uw. 93. — ¹⁹⁴ Por Ks. VI, uw. 265.

niu biskupa Leona ¹⁹⁵, zachorował i brodę postrzygłszy wstąpił między mnichy ¹⁹⁽ⁱ⁾. Zmarł on 30 października i pochowany został w klasztorze. Cesarz tymczasem objeżdżał zachodnie części państwa i doprowadzał do porządku, co było tutaj do poprawienia.